
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 743 DEL 07-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 190 DEL 07-07-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Posti riservati  in convenzione a.e. 2015/2016 nei servizi privati accreditati
del Comune di Sesto Fiorentino. Rideterminazione  dell'assegnazione dei posti nido

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio di previsione 2015-2017 approvato con delibera del Consiglio comunale n.
55 del 30/04/2015;

VISTO il DPGR 41/R/2013 e ss.mm.ii. (Regolamento  di attuazione dell’art. 4 bis della L.R.
32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione,
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” in materia di servizi educativi
per la prima infanzia);

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n. 101 Reg. gen 395 del 24/04/2015 con la quale è stato disposto di proseguire per
l’anno educativo 2015/2016 l’esperienza del convenzionamento con i gestori dei servizi
privati accreditati presenti sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino, nello specifico:

- Nido d’Infanzia “…sotto l’ombrello di Mary Poppins”, Via Venni 2/4 – Sesto
Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Soleluna”, Via Brunelleschi, 2/4 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Il Cappell’ajo Matto”, Via Leopardi, 86 – Sesto Fiorentino
- Nido d’Infanzia Centro infanzia “L’Arcobalena”, Via  Garibaldi, 206 – Sesto
Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Un mondo a forma di me”. Via del Trebbio, 60 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Babylandia”, Via Tommaseo, 23 – Sesto Fiorentino;



CONSIDERATO che ai gestori del servizio privato accreditato SOLELUNA erano stati
assegnati n. 4 posti, nello specifico: n. 1 posto alle 13,30, n. 2 posti alle 16,00 e n. 1 posto alle
17,30;

VISTA la comunicazione dei gestori del servizio pervenuta in data 29 giugno 2015 con la
quale  si comunicava che, a causa  della riduzione del numero dei  bambini iscritti e la
conseguente riduzione del personale in servizio, il nido d’infanzia in oggetto non potrà
garantire per l’a.e. 2015/2016 la copertura oraria fino alle 17,30;

VISTA la disponibilità manifestata dal gestore del nido d’infanzia L’ARCOBALENA
pervenuta in data 29/06/2015 ad accogliere n. 1 bambino in fascia oraria 7,30 – 17,30, in
aggiunta ai quattro posti  già assegnati con  la sopracitata Determinazione del Direttore n. 101
del 24/04/2015;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la dott. ssa
Lanni Rossella, P.O. del Servizio Educativo all’infanzia;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

VISTO il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di  procedere ad assegnare un ulteriore posto in1.
convenzione, per l’a.e. 2015/2016  in fascia oraria 7,30 – 17,30, in aggiunta ai quattro
posti nido già assegnati con  Determinazione Dirigenziale  n. 101 Reg. gen. 395 del
24/04/2015, al gestore del Nido d’Infanzia Centro infanzia “L’Arcobalena”, Via
Garibaldi, 206 – Sesto Fiorentino;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la, Dott.ssa2.
Rossella Lanni Responsabile P.O. del Servizio  Educativo all’infanzia;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 07-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 190 DEL 07-07-2015 - Reg. Gen. N. 743
DEL 07-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Posti riservati  in convenzione a.e. 2015/2016 nei servizi privati accreditati
del Comune di Sesto Fiorentino. Rideterminazione  dell'assegnazione dei posti nido

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 190 DEL 07-07-2015 - Reg. Gen. N. 743
DEL 07-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


